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 فرقی نمی کند تابستان داغ باشــد یا یک روز تعطیل در فصل زمستان. 
روســتای زیبای امامزاده ابراهیم )ع( شهرستان شفت در استان گیلان 
همیشــه میزبان خوبی برای گردشــگران است؛ روســتایی با معماری 
خاص و جذاب که گردشــگران بســیاری را از اقصی نقاط کشور به این 
روستا می کشاند. مســافران، هم برای زیارت و استخوان سبک کردن به 

اینجا می آیند هم برای دیدن طبیعت بکر روســتا. خانه های چوبی هم، 
جذابیت های گردشگری روستا را بیشتر کرده  است. اهالی که جمعیتی 
کمتر از 500نفر هستند با روی گشاده و غذاهای خوش عطر از گردشگران 
پذیرایی می کنند، اما روستا با نبود مدیریت پسماند دست به گریبان است.

خانه های 6طبقه چوبی 
روستای امامزاده ابراهیم )ع( در 30کیلومتری شهرستان شفت در دل یک 
منطقه ییلاقی قرار دارد؛ روستایی که وجه تسمیه آن وجود بقعه مبارکه 
امامزاده ابراهیم )ع( از فرزندان امام موســی کاظم )ع( است و خانه های 
چوبی رنگین آن یکی از جذابیت های گردشگری اش شده . تماشای خانه ها 
را باید در کنار تماشای کوه، جنگل و رودخانه دلیلی برای باز شدن پای 

مسافران به این روستا دانست.
رضا حسن پور، معاون گردشگری اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری گیلان، معماری خاص روســتا را دلیل شهرت آن می داند و 
به همشهری می گوید: خانه های روســتا 4، 5 یا 6طبقه هستند. معمولا 
در روستاهای دیگر این نوع خانه سازی را نمی بینیم. از سوی دیگر تنها 
مصالح به کار رفته برای خانه سازی در این روستا چوب است. امید کاظمی، 
دهیار روســتای امامزاده ابراهیم)ع( هم از سختی حمل بار به روستا در 

گذشته یاد می کند و به همشهری می گوید: یکی از دلایل ساخت خانه از 
قدیم الایام با چوب در این منطقه، اقلیم این روستاست و هم اینکه حمل 
مصالح به روستا بسیار کار سختی بود. خانه ها با چوب درختان راش ساخته 
شده اند؛ درختی که در این روستا به خوبی رشد می کند. اهالی روستا در 
گذشته های دور، از رنگ های طبیعی چوب راش برای نمای خانه هایشان 

استفاده می کردند.

یادی از غذاهای فراموش شده
وجود بقعه امامزاده ابراهیم )ع( این روستا را به یک مقصد زیارتی سیاحتی 
تبدیل کرده  است و روستا همواره بیش از ظرفیت مسافر دارد. این میزان 
گردشگر و از سویی غنی بودن این روستا از لحاظ تاریخ، فرهنگ و تنوع 
غذا، ایجاب می کند برای جذب گردشگر اقدامات دیگری هم انجام شود. 
معاون گردشگری اداره میراث فرهنگی، صنایع  دستی و گردشگری گیلان 
با بیان اینکه قرار است در این روستا یک موزه مردم شناسی برپا شود به 
همشهری می گوید: در این موزه  گردشــگران با گذشته روستا، آداب و 
رسوم، پوشش مردم و از همه مهم تر غذاهای فراموش شده آشنا می شوند. 
رضا حســن پور تأکید می کند که به طور میانگین هر تابســتان حدود 
16میلیون مسافر به گیلان سفر می کنند، اما از تعداد مسافران ورودی به 

روستا آمار دقیقی وجود ندارد.

جای خالی مدیریت پسماند 
در شرایطی که اهالی روستا و مسئولان میراث فرهنگی، صنایع  دستی و 
گردشگری گیلان به فکر توسعه گردشگری منطقه هستند، اما جمع آوری 

پسماند به یکی از چالش های اهالی تبدیل شده است.
دهیار شــفت تأکید می کند که برای حفظ محیط زیســت و همچنین 
بهداشت و سلامت گردشگران، جمع آوری زباله از روستا با یک خودروی 
حمل زباله و 4کارگر، 6روز در هفته انجام می شود. امید کاظمی با اشاره به 
جای خالی مدیریت پسماند زباله در روستا با وجود حجم بالای گردشگر 
به همشهری می گوید: روزانه 4تن زباله جمع آوری و به مرکز بازیافت شهر 
رشت تحویل داده می شــود. برای این کار 4نیروی خدماتی داریم و یک 
خودروی حمل زباله کرایه کردیم تا بتوانیم 6روز در هفته بارگیری زباله 
داشته  باشیم. متأسفانه روستای ما خودروی حمل زباله ندارد. به گفته او، 
این در حالی است که روستای امامزاده ابراهیم )ع( شهرستان شفت خود 
حدود 500نفر جمعیت دارد که در 6ماه نخســت سال به دلیل مطلوب 
بودن آب و هوا و طبیعت چشم نواز، این جمعیت به 5هزار نفر هم می رسد.

نیاز به پارکینگ 
گردشگران روســتای امامزاده ابراهیم)ع( حتی اگر قصد اقامت نداشته 
باشند با سفر یک روزه به روستا، هم جان و دل را در بارگاه امامزاده ابراهیم 
)ع( جلا می دهند و هم از جاذبه های طبیعی ناب مثل آبشــار و جنگل 
بهره مند می شــوند، اما حضور گردشــگران علاوه بر مشکل جمع آوری 
پســماند، نیاز روســتا به یک پارکینگ خودرو را هم یادآور می شود که 
باید برای آن تدبیری اندیشیده شــود؛ گرهی که به گفته دهیار روستا با 
اختصاص زمین از سوی منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان باز خواهد شد. 

روستای دیدنی امامزاده ابراهیم )ع( با معماری خاص و خانه های چوبی اش این روزها درگیر 
معضل پسماند و پارکینگ است

گلایه های اهالی دهکده چوبی

زمانی کــه نیــروگاه شــازند از ســوخت 
مــازوت اســتفاده می کنــد، آلاینــده 
دی اکســید گوگــرد در کلانشــهر اراک 

بالا می رود 

معاون گردشگری اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری گیلان: با راه اندازی موزه مردم شناسی، 
گردشگران با آداب و رسوم، غذاهای فراموش شده و 

پوشش مردم روستا آشنا می شوند

پایان بازسازی مناطق زلزله زده  
کوهرنگ تا شهریور 

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری با بیان 
اینکه بازسازی واحدهای مسکونی زلزله زده شهرستان کوهرنگ به 
55درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است، پیش بینی کرد عملیات 
بازسازی تا پایان شــهریور تکمیل شــود. به گزارش ایرنا، فرشید 
ریاحی سامانی، افزود: تمام واحدهای زلزله زده که نیازمند بازسازی 
بوده تخریب و عملیات نوســازی آنها در حال انجام است که برای 
410واحد اسکلت نصب شــده، 300واحد به مرحله ساخت سقف 
رسیده و برای حدود 300واحد مسکونی نیز دیوارچینی شده است. 
به گفته وی، عملیات تعمیر برای بیــش از ۸5درصد واحدهایی که 
نیازمند تعمیر بوده انجام شده اســت و حدود 15درصد باقی مانده 
نیز با مشارکت اهالی در دستورکار قرار دارد. مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه بازســازی و 
نوسازی واحدهای مسکونی شهرستان کوهرنگ تأثیر کوتاه مدت 
و بلندمدتی بر مقاوم ســازی واحدهای روستایی دارد، تصریح کرد: 
تاکنون 5۲درصد واحدهای روستایی استان مقاوم سازی شده است و 
پیش بینی می شود با تسهیلاتی که دولت در همین باره در نظر گرفته 

است بتوان در ادامه واحدهای بیشتری را مقاوم سازی کرد.

 ایمنی مزارع خراسان شمالی
در مقابل ملخ ها 

مدیر حفظ نباتات جهادکشاورزی خراسان شمالی گفت: 5500هکتار 
از مزارع خراسان شــمالی در مقابله حمله ملخ ها ایمن شده است. به 
گزارش تسنیم، محمد رضایی با اشاره به وظیفه مدیریت حفظ نباتات 
جهادکشــاورزی اظهار کرد: یکی از اصلی ترین وظایف این مدیریت 
مبارزه با آفت های گیاهی، بیماری ها و علف های هرز در همه محصولات 
گیاهی باغات استان است. مدیر حفظ نباتات جهادکشاورزی خراسان 
شمالی با بیان اینکه برحسب نوع وظیفه مندی سازمان حفظ نباتات 
کشور این عوامل خسارات را به 3دسته تقسیم کرده است، افزود: دسته 
اول که به عنوان آفات عمومی از آنها یاد می شود، آفاتی هستند که صفر 
تا 100 مبارزه با آنها به عهده بخش دولتی است که شامل انواع ملخ ها و 
جوندگان می شود. وی افزود: دسته دیگری از آفات نیز وجود دارد که به 
آن  آفت همگانی گفته می شود و در خراسان شمالی تنها آفت همگانی 
سنِ گندم است که مبارزه با آن با همکاری کشاورزان انجام می شود. 
رضایی ادامه داد: آفت سوم شامل بقیه آفات می شود که مبارزه با این 

نوع آفات به عهده خود کشاورزان است.

 افزایش ظرفیت
 صنایع کشاورزی بوشهر 

توسعه صنایع فرآوری تولیدات کشــاورزی، شیلات و سردخانه ای 
نقش مهمی در افزایش ارزش افزوده دارد که اکنون ظرفیت واحدهای 
صنایع فرآوری و تکمیلی بخش کشاورزی استان بوشهر به 640هزار 
تن رسیده است. به گزارش تســنیم، تولید بیش از 1.3میلیون تن 
محصولات کشــاورزی  ازجمله ظرفیت های بوشهر است که موجب 
شده این استان نقش مهمی در تأمین مواد غذایی کشاورزی داشته 
باشد. مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهادکشاورزی بوشهر با 
اشاره به نقش توســعه صنایع فرآوری تولیدات کشاورزی، شیلات 
و ســردخانه ای در افزایش ارزش افزوده خاطرنشــان کرد: بیش از 
5600نفر در صنایع یادشده شاغل هستند. حمزه عباسی پوربحرانی 
همچنیــن از ایجاد 7۸واحد صنایع بســته بندی و فــرآوری خرما 
با ظرفیت اســمی بیش از ۸5هــزار تن خبر داد و افــزود: 33واحد 
عمل آوری ، بســته بندی و فرآوری ماهی و میگو با ظرفیت اســمی 
60هزار تن ایجاد شده است. به گفته وی، این اقدامات نقش بسزایی 
در ایجاد اشــتغال، جهش تولید، افزایش فرآوری و کاهش ضایعات 

محصولات تولیدی کشاورزی غالب استان داشته است.

 بازگشت مونسون
به سیستان و بلوچستان

اداره کل هواشناســی سیستان و بلوچســتان تا دوشنبه در نواحی 
جنوبی سیستان و بلوچستان رگبار و رعدوبرق پراکنده را پیش بینی 
کرد. به گزارش ایرنا، معاون فنی اداره کل هواشناســی سیستان و 
بلوچستان با اشاره به اینکه منطقه اثر ســامانه بارشی »مونسون« 
سراوان، سیب و سوران، مهرستان، گلشن، ایرانشهر، بمپور، تفتان، 
خاش، دلگان، راسک، سرباز، فنوج، قصرقند، لاشار نیکشهر و ارتفاعات 
غربی زاهدان است، گفت: در این مدت احتمال جاری شدن موقتی 
رواناب، آب گرفتگی معابر، سیلابی شــدن مسیل ها و رودخانه های 
فصلی، احتمال برخورد صاعقه و خســارت بر اثر باد شدید لحظه ای 
وجود دارد. محمود دیانتی با بیان اینکه بهتر است کشاورزان قبل از 
شدت گرفتن این سامانه محصول خرمای خود را برداشت کنند، افزود: 
توصیه می شود شهروندان از تردد و اسکان در حاشیه رودخانه های 
فصلی و مسیل ها خودداری و از صعود به ارتفاعات پرهیز کنند. به گفته 
معاون فنی هواشناسی استان سیستان وبلوچستان، سطح این اخطار 

زرد و نشانه بروز خسارت به ویژه خسارت نقطه ای است .

 ۲۰۰هزار تن ، خرید 
تضمینی گندم در همدان 

مدیرکل غله  و خدمات بازرگانی همدان گفت: از اول تا ۲۹تیر بیش 
از 1۹۹هزار و 757تن گندم مازاد توسط مراکز خرید از گندم کاران و 
دهقانان سطح استان  خریداری شده است.  به گزارش ایسنا، مسعود 
بکایی اظهار کرد: ارزش گندم های خریداری شده از گندم کاران و 
دهقانان همدان ۲3هزار میلیارد و 146میلیون ریال است که از این 
میزان یک هزار میلیارد و 104میلیون ریال از مطالبات گندم کاران 
معادل 5درصد پرداخت شده و بقیه در صف پرداخت قرار دارد.  وی 
ادامه داد: 51مرکز خرید تضمینی گندم در استان همدان فعالیت 
دارند که از این تعداد ۲مرکز خرید به صورت دولتی و مابقی مراکز 
مربوط به بخش خصوصی و مباشران تعاونی روستایی و کارخانه های 
آرد هستند. سطح زیرکشت امسال گندم استان همدان 436هزار 
هکتار اســت از این میزان، 365هزار هکتار به گندم دیم و 71هزار 

هکتار به گندم آبی اختصاص دارد. 

مدیــرکل مدیریــت بحــران اصفهان بــا بیان 
اینکه ۹۰درصد از مساحت استان تحت  تأثیر 
خشکسالی است، گفت: خشکی رودخانه 
زاینــده رود تأثیــر زیــادی در تشــدید اثــرات 
بی آبــی و خشکســالی گذاشــته اســت. بــه 
گزارش تسنیم، منصور شیشه فروش گفت: 
از ابتدای مهر ســال گذشــته تاکنــون میزان 
بارش در استان حدود 3۰درصد کاهش پیدا 
کرده که این رقم در شــرق و مرکز اســتان به 

65درصد رسیده است .

90
درصد

کلنگ زنی بزرگ ترین 
کارخانه روغن پایه در فارس

مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی فارس از آغاز 
عملیات اجرایی بزرگ ترین کارخانه تولید روغن پایه 
در شــهرک صنعتی میمند خبر داد که با آغاز کار این 
واحد تولیدی 150نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم 

مشغول به کار خواهند شد.
به گزارش تسنیم، سیدمصطفی هاشمی با بیان اینکه 
این واحد تولیدی صنعتی با ســرمایه گذاری بیش از 
هزار میلیارد ریال ساخته می شود، گفت: براساس وعده 
سرمایه گذار، این واحد تا یک سال آینده به بهره برداری 
می رســد. به گفته وی، ماده اولیه این کارخانه روغن 
کارکرده خودرو است و تا پایان امسال روزانه 40هزار 
لیتر روغن در آن تولید می شــود. مدیرعامل شرکت 
شــهرک های صنعتی فارس با بیان اینکــه تولید این 
کارخانه ظرفیت صادرات دارد، افزود: روغن پایه خودرو 
با استفاده از دستگاه های پیشــرفته این کارخانه و با 

روش غیراسیدی تولید می شود. 
هاشــمی همچنین درباره توسعه شــهرک صنعتی 
میمند گفت: تاکنون 43قرارداد با ســرمایه گذاران در 
این شهرک صنعتی امضا شده اســت که از این تعداد، 
7 واحد تولیدی با اشتغال ۸6نفر به بهره برداری رسیده و 
سایر واحدها با پیشرفت های مختلف فیزیکی در مرحله 
ساخت وســاز قراردارند. وی باتوجه بــه ظرفیت های 
میمند در تولید گلاب و عرقیات، این شهرک صنعتی 
را بستر مناسبی برای استقرار صنایع مرتبط و تبدیلی 
معرفی کرد و گفت: ســرمایه گذاران و تولیدکنندگان 

مورد حمایت قرار خواهند گرفت.

عدد خبر

 خبر

میز خبر 

اســتاندار لرســتان گفــت: بزرگ تریــن 
نیروگاه های ســیکل ترکیبی در اســتان در 
حال ساخت اســت که یکی از آنها نیروگاه 
ســیکل ترکیبــی ۱۰۰۰مگاواتــی اســت. بــه 
گــزارش فــارس، فرهــاد زیویــار در مراســم 
افتتــاح فــاز دوم نیــروگاه گازی در شــهرک 
صنعتــی شهرســتان دورود گفت: اســتان 
لرســتان در تأمیــن انــرژی بــرق در شــرایط 
خوبــی قــرار دارد و در آینــده هــم می توانــد 

ظرفیت های خوبی را ارائه دهد.

۱000
مگاوات

لرستان

 روز پایانی تیرماه با رطوبــت بالای ۹۰درصد 
در خوزستان همراه شد که بیشترین میزان 
رطوبــت نســبی ایســتگاه های هواشناســی 
اســتان در روزهــای اخیــر بــود. بــه گــزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، بیشترین رطوبت 
نســبی ایســتگاه های هواشناســی اســتان 
خوزســتان روز جمعــه در ایســتگاه آبــادان 
در حــدود ۹۸، شــادگان ۹3، بندر ماهشــهر 
۸۹، اهــواز ۸۸ و هندیجــان ۸5 و دزفــول 

»صفی آباد« ۸۰درصد ثبت شده است.

90
درصد

خوزستان

اصفهان

فارس

مازندرانعکس خبر

تشنگی در شالیزار

 استان مازندران بار دیگر در وضعیت کم آبی قرار گرفته 
است. با کاهش نزولات آسمانی و افزایش دمای هوا ذخیره 
آب در مخزن سد شهید رجایی»بزرگ ترین سد مازندران« 

به حدود 35درصد حجم مخزن رسیده است. برخی از اراضی 
تحت کشت برنج به علت کمبود آب خشک شده و خساراتی 

برای کشاورزان به وجود آورده است. منبع: ایرنا 

بیســت و نهمین سفر اســتانی رئیس جمهوری 
به مقصد اســتان مرکزی رقم خورد تا بار دیگر 
موضوعاتی چون مشکلات کارخانه های آذرآب 
و هپکو، آلایندگــی صنایع به ویــژه در اراک و 
پروژه های نیمه  کاره مطرح شــود. سیدابراهیم 
رئیســی در این سفر یک روزه از ســوی وزرای 
کشــور، آموزش و پرورش، صمت، نیرو، رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه، رئیس سازمان انرژی 
اتمی، رئیس دفتر رئیس جمهور و معاون اجرایی 
همراهی می شد. به گزارش همشهری، اختصاص 
اعتبار برای کشــاورزی، پروژه های نیمه  تمام، 
شــهرک های صنعتی و همچنیــن اختصاص 
سهمیه روزانه گاز به نیروگاه شازند از مهم ترین 

دستاوردهای این سفر بود.

اختصاص اعتبار به طرح های نیمه تمام
طرح های نیمه تمام در استان مرکزی هم مانند 
سایر اســتان ها چالش زیادی ایجاد کرده است 
به طوری کــه به گفته علی جودکــی، مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت اســتان فقط در بخش 
طرح های صنعتی، 337طــرح بالای 60درصد 
پیشرفت فیزیکی شناســایی شده است که نیاز 
به 151هزار میلیارد ریــال اعتبار دارد. تکمیل 
این طرح ها 14هزار و 53۹فرصت شغلی در این 

استان ایجاد خواهد کرد.
با توجه به همیــن اهمیت نیز وزیر کشــور در 
سفر روز گذشته به استان مرکزی از اختصاص 
حدود 11هزار میلیارد تومان اعتبار برای کمک 
به پروژه های مختلــف و 14هزار میلیارد تومان 

تسهیلات خبر داد.
از این اعتبار، 1۲0میلیــارد تومان برای تکمیل 
کتابخانه مرکزی اراک، ۲70میلیارد تومان اعتبار 
برای بخش عشایر، 500هزار میلیارد تومان برای 
تامین زیرساخت های شهرک های صنعتی استان 
و ۲100میلیارد تومان برای بخش کشــاورزی 

اختصاص یافت.

اجرای طرح جامع کاهش آلایندگی
یکی از مشکلات و مطالبات دیگر استان مرکزی 
به ویژه کلانشــهر اراک در ســال های گذشته 
کاهش آلایندگی صنایع و بهبــود کیفیت هوا 

بوده است.
طــرح جامع کاهــش آلودگی هــوای اراک در 
ســال ۸۲ به تصویب هیأت وزیران رسید و پس 
از گذشت سال ها هنوز تمام مصوبات این طرح 
اجرایی نشده و بخشــی از آن باقی مانده است. 
در سال ۹6 بر حسب نیاز، طرح بازنگری کاهش 

آلودگی هوای اراک مطرح شده اما هنوز تصویب 
نشــده که انتظار فعالان حوزه محیط زیست در 
سفر رئیس جمهوری به استان مرکزی تصویب 
این طرح بود. رئیس امور آزمایشــگاه های اداره 
کل حفاظت محیط زیست مرکزی با بیان اینکه 
براساس طرح جامع کاهش آلودگی هوای اراک 
مصوب سال ۸۲ سهم صنایع در آلایندگی اراک 
5۲درصد و وسایل نقلیه 4۸درصد تعیین شده 
بود، به همشهری می گوید: بازنگری این طرح از 
سال ۹6 تا ۹۹ و در ۹فصل جامع انجام شده و در 
سال ۹۹ به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
مرکزی ارسال شد. علیرضا محرابیان با بیان اینکه 
بازنگری طرح انجام شده و به تأیید دفتر فنی و 
معاونت عمرانی رســیده و برای استاندار ارسال 
شده اســت، می افزاید: ســناریوهای خوبی در 
طرح به روز رســانی جامع کاهش آلودگی هوای 
اراک تدوین شده که اگر به خوبی اجرا شود، در 
کاهش معضل آلایندگی هوای این شــهر نقش 

اثرگذاری دارد.
وی با بیان اینکه تعــداد روزهای آلاینده هوای 
اراک در ســال گذشــته 165روز بوده اســت، 
 می گوید: این کلانشهر از ابتدای امسال 65روز 
ناسالم داشــته که نســبت به مدت مشابه قبل 

30درصد افزایش یافته است.

به گفته محرابیــان، زمانی که نیروگاه شــازند 
از ســوخت مازوت اســتفاده می کند، آلاینده 
دی اکسید گوگرد در اراک بالا می رود و استفاده 
از مازوت تأثیر مســتقیمی در آلایندگی هوای 

اراک دارد.

قول اختصاص گاز به نیروگاه شازند
با توجه به تأثیر مازوت ســوزی نیروگاه شازند 
بر آلایندگی شــهر اراک، علی سلاجقه، رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست روز گذشته و در 
سفر استانی تأکید کرد: براساس مذاکرات انجام 
شده با وزیر نفت، روزانه 3میلیون مترمکعب گاز 
در زمستان امســال در اختیار نیروگاه حرارتی 

شازند قرار می گیرد.
با وجود این، رئیس امور آزمایشگاه های اداره کل 

حفاظت محیط زیست مرکزی توضیح می دهد 
که این میزان حدود 50درصد نیاز نیروگاه است.

محرابیان تصریح می کند: در سال  های گذشته 
نیروگاه شــازند ســهمیه گاز داشــت، ممکن 
بود یک روز 3میلیــون مترمکعــب و یک روز 
7میلیون مترمکعب باشــد و تکلیف مشخص 
نبود، اما اگر قول داده شده قطعی باشد، حداقل 
تکلیف مشخص است و داشــتن سهمیه روزانه 
 می تواند تأثیر خوبی بر کاهش آلایندگی هوای

اراک بگذارد.
او بــا بیــان اینکه رئیــس ســازمان حفاظت 
محیط زیســت از اختصاص حداقــل 3میلیون 
مترمکعب گاز صحبت کرده اســت، می گوید: 
شاید مســئولان بتوانند با چانه زنی این رقم را 

افزایش دهند.

  
حل مشــکلات بــازار و بافت تاریخــی اراک و 
گردشگری صنعتی اســتان مرکزی، راه اندازی 
مجدد کارخانه قند شــازند، عوارض آلایندگی 
صنایع و تکمیل بیمارستان ولیعصر )عج( تا پایان 
ســال بخش دیگری از موضوعات مطرح شــده 
 در سفر روز گذشــته رئیس جمهوری به استان 

مرکزی بود.

ساماندهی سهمیه گاز نیروگاه شازند
یکی از مهم ترین دستاوردهای سفر رئیس جمهوری به استان مرکزی اختصاص سهمیه روزانه گاز برای نیروگاه 

شازند و جلوگیری  از مازوت سوزی در زمستان بود

راحله عبدالحسینیگزارش۲
روزنامه نگار

چهارمحال و بختیاری

خراسان شمالی

بوشهر

سیستان و بلوچستان
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